
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E-mail Institucional 

7º ano – 71 e 72  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

A seguir você encontrará os e-mails correspondentes a cada aluno. 

O acesso deverá ser feito através da plataforma do gmail. 

 

 

 

 

 



 

 

https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

 

E-mail Institucional Turma 71 

Nome Sobrenome Email 

Adrian Mendes da Silva adrian.mendes@soulasalle.com.br 

Ana Carolina Dias da Silva asilva@soulasalle.com.br 

Ana Luisa Vargas Chimango ana.chimango@soulasalle.com.br 

Andrey Flores Batista andrey.batista@soulasalle.com.br 

Antonio Marcos Selinger antonio.selinger@soulasalle.com.br 

Ariane Paz Dimare ariane.dimare@soulasalle.com.br 

Carlos Adriano Souza Lemos carlos.lemos@soulasalle.com.br 

Eduardo Rodrigues Floriano eduardo.floriano@soulasalle.com.br 

Elisa Machado Borges elisa.borges@soulasalle.com.br 

Erica Ferreira de Souza erica.souza@soulasalle.com.br 

Évelyn Yasmin Souza Rodrigues evelyn.rodrigues@soulasalle.com.br 

Fernando Juliano Rosa Flores da Silva fernando.juliano@soulasalle.com.br 

Francisco Kreis francisco.kreis@soulasalle.com.br 

Gregory Schulz Silva dos Santos gregory.santos@soulasalle.com.br 

Guilherme Lopes Herber guilherme.herber@soulasalle.com.br 

Isabelly Ferreira Antonio isabelly.antonio@soulasalle.com.br 

Isadora Renata Lopes Ladeira isadora.ladeira@soulasalle.com.br 

Jamile Sales jamile.sales@soulasalle.com.br 

João Vitor dos Santos de Castro j.castro@soulasalle.com.br 

José Élio Alves de Oliveira Júnior jose.elio@soulasalle.com.br 

Julie da Rosa Cruz julie.cruz@soulasalle.com.br 

Lais dos Santos Menezes lais.s.menezes@soulasalle.com.br 

Lucas Farias da Rocha l.farias@soulasalle.com.br 

Luis Eduardo Matos da Silveira luis.e.silveira@soulasalle.com.br 

Manuela Santos Castro manuela.s.castro@soulasalle.com.br 

Marcos Peralta da Rosa marcos.rosa@soulasalle.com.br 

Matheus Lopes Caceres Vargas matheus.l.vargas@soulasalle.com.br 

Matheus Peixoto Drago matheus.drago@soulasalle.com.br 

Myrella Silva myrella.silva@soulasalle.com.br 

Natália Danemberg Nunes natalia.nunes@soulasalle.com.br 

Pietra Caroline Figueiro Fedatto pietra.fedatto@soulasalle.com.br 

Richard Santos Rodrigues richard.rodrigues@soulasalle.com.br 

Sofia da Cunha de Avila Alves sofia.cunha@soulasalle.com.br 

Vitoria Avila Fin vitoria.fin@soulasalle.com.br 

                         

https://lasalle.edu.br/esmeralda


 

 

https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

 

E-mail Institucional Turma 72 

Nome Sobrenome Email 

Ana Paula de Antoni Matzenbacher ana.matzenbacher@soulasalle.com.br 

Andrey Crhistye de Azevedo Gustavo andrey.gustavo@soulasalle.com.br 

Andriely Nascimento Martins andriely.martins@soulasalle.com.br 

Bruna Antonio Ferreira bruna.antonio@soulasalle.com.br 

Danielle Ribeiro Blanger danielle.blanger@soulasalle.com.br 

Davi Pacheco de Oliveira davi.pacheco@soulasalle.com.br 

Diogo Conceição da Silva diogo.conceicao@soulasalle.com.br 

Emilly da Silva Telles emilly.telles@soulasalle.com.br 

Guilherme Wodnow Duarte guilherme.wodnow@soulasalle.com.br 

Gustavo Dutra Lopes gustavo.dutra@soulasalle.com.br 

Gustavo Schulz Muzell gustavo.muzell@soulasalle.com.br 

Isabelle Rodrigues Martins isabelle.r.martins@soulasalle.com.br 

Izadora Rafaela Izidoro Rodrigues izadora.rodrigues@soulasalle.com.br 

Jader Toledo Carneiro da Fontoura jader.fontoura@soulasalle.com.br 

João Gabriel de Souza Machado joao.g.machado@soulasalle.com.br 

Jorge Gustavo Martins Gomes da Silva jorge.silva@soulasalle.com.br 

Julia Marques Messa Negreiros julia.negreiros@soulasalle.com.br 

Larri Gabriel da Costa Figueiredo larri.figueiredo@soulasalle.com.br 

Laura Giovana Schneider de Lima laura.giovana@soulasalle.com.br 

Lavinia Farias da Rocha lavinia.rocha@soulasalle.com.br 

Lidia Helena Cunha Villalba Alvim Porto lidia.porto@soulasalle.com.br 

Manoela Orrigo Lima manoela.lima@soulasalle.com.br 

Manuelly Silva Medeiros manuelly.medeiros@soulasalle.com.br 

Mariana da Silva Trindade mariana.trindade@soulasalle.com.br 

Matheus Santos Pacheco matheus.s.pacheco@soulasalle.com.br 

Paloma da Costa Santos paloma.costa@soulasalle.com.br 

Paulo Roberto Arencio Nunes paulo.r.nunes@soulasalle.com.br 

Pedro Henrique Siqueira de Souza pedro.h.souza@soulasalle.com.br 

Rafael Guedes Goulart rafael.goulart@soulasalle.com.br 

Richard Santos de Matos richard.matos@soulasalle.com.br 

Suzana Monyque da Cruz Ziembicki suzana.ziembicki@soulasalle.com.br 

Thalita Julio Pereira thalita.pereira@soulasalle.com.br 

Victor Mencias Bianchi victor.bianchi@soulasalle.com.br 

Wesley Rodrigo Farias Reis wesley.reis@soulasalle.com.br 

William Rafael Martins de Oliveira william.oliveira@soulasalle.com.br 
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